定住促進補助金記入例

様式第 1号（第 5条関係）

杵築市定住促進補助金交付申請書

年   月   日

杵築市長   永松 悟    様

申 請 者  住 所  杵 築 市 〇 〇 〇 〇 〇 〇 番

氏名   杵築 太郎

                       電話   ０９０－ＸＸＸＸ-ＸＸＸＸ

  杵築市定住促進補助金の交付を受けたいので、杵築市定住促進補助金交付要綱第５条

の規定により、別紙関係書類を添えて申請します。

  なお、本申請の審査を行うにあたり、私の住民登録状況及び市税の納入状況を調査する

ことを承諾します。

区  分 補助金額 備  考

新築・購入支援

（要綱第４条第＿号に該当）
円

子育て世帯の加算要件に該当

する ・ しない

転入・転居年月日 令和〇年〇〇月〇〇日

転入・転居前住所    〇〇県〇〇市〇〇番地〇〇ハイツ

※添付書類

 (1)住宅の売買契約書又は建築請負契約書の写し

 (2)建物の全部事項証明書の写し・・・ 法務局で取得

 (3)世帯全員の住民票の写し・・・杵築市役所市民課、山香振興課、大田振興課で取得

 (4)居住する世帯全員の市税等完納証明書・・・20歳以上の世帯員全員分の市町村民税等

に滞納がないことを証明する書類（完納証明、納税証明、非課税の方は非課税証明書

等）※市町村によって名称が異なります。市外・県外からの転入者は前住所地の税務課

等で取得。杵築市民の方は杵築市役所税務課・山香振興課・大田振興課で取得。

(5)居住する世帯全員の戸籍の附票（要綱第４条第５号、６号に該当する者を除く） ・・・

市外・県外からの転入者のみ。本籍地の市民課等で取得。5年間大分県または杵築市に

住民票がなかったことが証明できるもの。

 (6)宣誓書（様式第２号）

 (7)その他市長が必要と認める書類

新住所・住宅の名義人・日

中連絡のつく電話番号を

記入してください。

住民票を新住所に異動させた日

様式第２号（第５条関係）

宣誓書

 私は、杵築市定住促進補助金を利用することにあたり、次のとおり宣誓します。

 もし、申請書又はこの宣誓書の内容に虚偽があった場合は、交付を受けた補助金を全額

返還することを宣誓します。

１．共通宣誓事項

   □今後、杵築市に５年以上居住します。

□中古住宅の所有者と３親等以内の関係ではありません。（住宅を売買する場合のみ）

□自己の住宅の建て替えによる新築ではありません。

□公共事業等による住宅補償を受けていません。

□大分県移住支援事業費補助金の交付を受けていません。

   □暴力団員又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係にある者ではありません。

   □地域の活動や、行事に積極的に参加します。

また、転入者として次のとおり宣誓します。

２．移住者以外の転入者宣誓事項

 □杵築市外に５年以上居住しています。

 □職務上の転勤や出向、大学進学等による一時的な転入ではありません。

   □移住後のフォローアップ調査等に協力します。

   □同一の世帯を構成する世帯員のうち２分の１以上が転入者の要件を満たします。

  ３．移住者宣誓事項

   □大分県外に５年以上居住しています。

   □職務上の転勤や出向、大学進学等による一時的な転入ではありません。

   □移住後のフォローアップ調査等に協力します。

   □同一の世帯を構成する世帯員のうち２分の１以上が移住者の要件を満たします。

 杵築市長  永松 悟   様

年   月   日

申請者  住所  杵築市〇〇〇〇〇〇番地

                  氏名  杵築 太郎

全
員
チ
ェ
ッ
ク
記
入

チ
ェ
ッ
ク
記
入

（
市
外
転
入
者
の
み
）

チ
ェ
ッ
ク
記
入

（
県
外
移
住
者
の
み
）

新住所・住宅の名義人を記

入してください。

様式第４号（第７条関係）

杵築市定住促進補助金交付請求書

年   月   日

杵築市長 永松 悟  様

申請者 住所  杵築市〇〇〇〇〇〇番

                     氏名  杵築 太郎

                     電話  ０９０－ＸＸＸＸ-ＸＸＸＸ

    年  月  日付け    第      号で交付決定のあった杵築市定住促

進補助金を次のとおり請求します。

請求金額  金          円

口座名

振
込
先

金融機関名 〇〇銀行 支 店 名    〇〇支店

預 金 種 別    普通・当座 口座番号 ＸＸＸＸＸＸＸ

口座名義  ※上段にカタカナ、下段に漢字で記入してください。

キ ツ キ  タ ロ ウ

杵 築   太 郎

新住所・住宅の名義人・日

中連絡のつく電話番号を

記入してください。